
ZPRAVODAJ BRNĚNSKÉHO SENIORÁTU PROSINEC 2023

1. Ze seniorátu. Na jejich žádost stanovil SV maximální výši kazatelského úvazku ve
sborech Miroslav - 100%, Svitavy - 100%, Silůvky - také zde 100% s vědomím, že sbor
má v úmyslu povolávat na nižší úvazek. Seniorátním koordinátorem, který bude mít v
péči výpomocné kazatele z řad ostatních členů církve byl jmenován David Sedláček.

2. 11. listopadu se konal konvent. Mj. při něm bylo zvoleno nové předsednictvo ve
složení Ondřej Macek - předseda, Jiří Bureš, Jaromír Klimek, Tomáš Vostřák; byl
povolán Jiří Šimsa za seniorátního faráře (úvazek 0,2); představily se ředitelky
církevních škol; došlo k rozhodnutí o výmazu kostela v Moravské Chrastové z evidence
nezcizitelných nemovitostí (s podmínkou, že bude souhlasit vanovické sborové
shromáždění). Na konvent navázala seniorátní konference s názvem Naslouchat,
mluvit, vést, rozhodovat. Se třemi desetiminutovými příspěvky vystoupili Adéla
Bednaříková (dřív předsedkyně SOMu), Eva Kazdová (kurátorka sboru Brno II) a Jan
Soběslavský (ředitel brněnské Diakonie). Zaznělo při nich: Check in a oceňování
napomáhají, aby bylo lidem v týmu dobře. Pro každou strategickou oblast ve sborové
práci je dobré mít garanta. O tématech ve sboru je potřeba diskutovat, vše zapsat a
nakonec sdělit ostatním, hodí se k tomu např. metoda world café. K řízení je nutné
dobře znát poslání organizace. V druhé části se diskutovalo ve čtyřech skupinách nad
prodejem modlitebny, zakládáním kazatelské stanice, vyhrocenou názorovostí uvnitř
sboru a večeří Páně dětem. Sbírka při konventu byla po odsouhlasení určena pro
brněnskou charitativní organizaci Bakhita, která se věnuje zejména rodinám v krizových
situacích; sbírka vynesla 8.750 Kč.

3. Pastorální konference kazatelů proběhne 12. prosince od 9 hodin ve sboru Brno II
(Lidická 79). Bohoslužby s večeří Páně připravují F.Keller, D.Sedláček, I.Květonová. V
druhé části se budou kazatelé věnovat společné exegezi vánočních biblických textů.

4. 26. ledna 2024 se uskuteční Plesem - další ročník plesu nejen evangelíků napříč
generacemi. V SVČ Lužánky, Lidická 50, bude veselo, zahraje kapela Umberto, k mání
bude spousta losů (papírových) do tomboly, fotokoutek i dobré víno. Vstupenky v
předprodeji i na místě. SOM a SEM Brněnského seniorátu se na Vás těší.

5. V Červeném kostele v Brně proběhne 7. prosince v 15 hodin ekumenická
bohoslužba, při které bude požehnáno nemocničním kaplanům, farářkám a
farářům, kteří slouží v nemocnicích, hospicech a v dalších zdravotnických zařízeních.

Poličská 3, 568 02 Svitavy ▪ tel. 777 339 381 ▪ brnensky-seniorat@evangnet.cz ▪ http://brnensky-seniorat.evangnet.cz

mailto:brnensky-seniorat@evangnet.cz
http://brnensky-seniorat.evangnet.cz


6. Seniorátní výbor schválil seniorátní mikrogranty na rok 2024.

Žadatel Název projektu (stručná anotace)
Rozpočet
projektu

Výše
podpory

Podíl
podpory

FS v Nosislavi Sborové ohniště (vybavení sboru o
přenosné ohniště a kávovar)

22 480,00 17 980,00 79,98 %

FS v Silůvkách Siluvky 2024 - sbor jako součást obce a
širšího okolí (otevírání aktivit sboru
veřejnosti)

43 300,00 23 300,00 53,81 %

FS v Kloboukách u
Brna

Divadla nejen pro děti evangelíků
(organizace a propagace čtyř divadelních
představení)

42 000,00 21 000,00 50,00 %

FS v Brně-Židenicích Summerhill - tábor pro mládež (příprava
programu a pomůcek, podpora pro
účastníky ze sociálně slabšího prostředí)

123 000,00 20 000,00 16,26 %

230 780,00 82 280,00

Požehnaný adventní a vánoční čas.

Poličská 3, 568 02 Svitavy ▪ tel. 777 339 381 ▪ brnensky-seniorat@evangnet.cz ▪ http://brnensky-seniorat.evangnet.cz

mailto:brnensky-seniorat@evangnet.cz
http://brnensky-seniorat.evangnet.cz

